ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ ■^■1 ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ВЫСОКОГОРСКОГО БИЕКТАУ МУНИЦИПАЛЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РАЙОНЫ БАШКАРМА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН КОМИТЕТЫ

Кооперативная ул., 5, пос. ж/д станции Кооперативная ур, 5. Биектау т/ю
Высокая Гора, Высокогорский район, станциясе поселогы, Биектау районы,

Республика Татарстан, 422700 Татарстан Республикасы, 422700

Тел.: +7 (84365) 2-30-61, e-mail: biektau@tatar.ru, www.vysokaya-gora.tatarstan.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР
№

О внесении изменений в постановление Исполнительного комитета
Высокогорского муниципального района от 06.07.2011 №1990 «О

повышении заработной платы работников организаций, финансируемых
из бюджета Высокогорского муниципального района, оплата труда

которых рассчитывается на основе Единой тарифной сетки»

В целях совершенствования системы оплаты труда работников
учреждения муниципального образования, оплата труда которых
рассчитывается на основе Единой тарифной сетки и в соответствии с
постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 05.09.2024 г. №
731 «О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Республики
Татарстан от 14.06.2011 № 477 «О повышении заработной платы работников
государственных учреждений Республики Татарстан, оплата труда которых
рассчитывается на основе единой тарифной сетки», Исполнительный комитет
Высокогорского муниципального района Республики Татарстан
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Приложение №1, утвержденное постановлением исполнительного
комитета Высокогорского муниципального района от 06.07.2011 №1990 «О
повышении заработной платы работников организаций, финансируемых из
бюджета Высокогорского муниципального района, оплата труда которых
рассчитывается на основе Единой тарифной сетки» (с изменениями
внесенными постановлениями исполнительного комитета Высокогорского
муниципального района от 24.10.2011 г. №3129, от 16.11.2012 г. №3047, от
11.11.2013 г. №2616, от 10.11.2015 г. №1918, от 16.01.2018 г. №155, от
30.12.2021 г. №1080,от 08.12.2022 г. №1139,от 20.06.2024 №560 ) изложить в
новой редакции согласно Приложению.

2. Установить, что настоящее постановление вступает в силу с 1 января
2025 года.

3. Обнародовать настоящее постановление на официальном портале
правовой информации Республики Татарстан в информационно
телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу:  иhttp://pravo.tatarstan.ru/

mailto:biektau@tatar.ru
http://www.vysokaya-gora.tatarstan.ru
http://pravo.tatarstan.ru/

разместить на официальном сайте Высокогорского муниципального района в
информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу:
http://vysokaya-gora.tatarstan.ru/.

Руководитель Р. Ф. Хакимуллин

gora.tatarstan.ru/

Приложение №1
к постановлению
исполнительного комитета
Высокогорского муниципального
района Республики Татарстан
от 06.07.2011 №1990
(в редакции постановления
Исполнительного комитета
Высокогорского муниципального
района Республики Татарстан

от 30.10.2024 № 1003)

Тарифные коэффициенты и тарифные ставки (оклады)
Единой тарифной сетки по оплате труда работников бюджетной

сферы Республики Татарстан

Разряды оплаты
Единой тарифной

сетки

Тарифные
коэффициенты

Тарифные ставки
(оклады), рублей

1 1,0 21 200

2 1,0114 21 442

3 1,0233 21 694

4 1,0346 21934

5 1,0473 22 203

6 1,0595 22 461

7 1,0728 22 743

8 1,0855 23 013

9 1,0983 23 284

10 1,1119 23 572

11 1,1251 23 852

12 1,1393 24 153

13 1,1535 24 454

14 1,1675 24 751

15 1,1823 25 065

16 1,1973 25 383

17 1,2124 25 703

18 1,2280 26 034

Примечание. Размер тарифной ставки (оклада) заместителя руководителя
устанавливается на 1-2 разряда ниже тарифной ставки (оклада)
соответствующего руководителя.